FLS.N'-fK.
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE . ESTADO DO PARANA

C N P J: 95.684.544/0001-26

nua ;osÉ oE FRÂltçA pEREIRA, l{'í0 - cEp; 95.230-000 - ror{EirAx: (42} 3644-1 359

20 TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 034/201 7

De um lado, o MUNICíP|O DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF
sob n.95.684.54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSE REINOLDO
OLIVEIRA, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da Cedula de ldentidade RG. no. 4.153.797-3, e
inscrito no C.P.F. n." 508.688.109-91, residente e domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse,765, Centro,
nesta cidade, e.que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado E.R. SANTOS
GLEDEN FARMACIA - ME, inscrita no CNPJ n.o 07.611.74410001-91, situada na Rua Generoso Karpinski
1497, Centro, Município de Santa Maria do Oeste/Pr, neste ato representada pela Srâ ERICA RUBIELLY
SANTOS GLEDEN, portador da cédula de ldentidade sob n" 8.101.517-1 e CPF sob no 040.530.939-29, e
que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o
disposto no Art.57, lnciso ll,e Art.65, lnciso ll, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposições
seg u i ntes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência de que trata a Clausula Décima Segunda do Contrato Administrativo no.03412017.

Parágrafo Primeiro: Este aditivo tem valor de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), mensal, totalizando o valor
de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais), alterando o valor contratual para R$ 720.000,00
(Setecentos e Vinte Mil Reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E VlcÊNCIA: O Prazo de vigência de que trata a Clausula Décima
Primeira, fica prorrogado por 12 (doze) meses, vigorando assim até 2410312020.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original
celebrado em 28 de Março de 2017, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta
oportunidade a ratificação das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e íorma.

Santa lVlaria 25 de Março de 2019

inoldo Oliveira DEN FARMÁCIA
Prefeito Municipal

Testem unhas

árcia Renata Ro Ferna o

RG : 8.301.254 RG: 7.605.179-8
CPF: 033.183.689-03CPF 7 1-53

J E.R. SAN
ME

I::::2t:

3 de Abr, de z,re . fl',HlJ5§â I Coneio do Cidadão Editaisl
r.rs Pi.turdffi.@
ry,r@üôtdk.,,h rft,rs.-uo.dduM

Fq..m ãÔ,eôtra.

wrultcípro DE PITANGA

wac dL€urffiErsNes
mÉrÉÍouuNrcrr4

ffiá
uururcípto DE PTTANGA

ô ãr9, o rorfu oa fisoÀ ase @ pMÀ 6 ú @ cft
bdswo2!ÔJ.,1@d 17r údbrccNP#d, 16.112sr@l&.úE.6nffir**
Prddsuúdil stukhl6rdencírqíiú!6..6iffi,@útuô
t.nr6e.! !S§5n S§p/m. cP. d U3A9H, lrde * |'ll)(.e ó B s.

r.r.r -vrbrírÂ6 Rt 1,57100(undl,eúMrd.r.r.nr..cí€r..r.1.
i.2.

^
hd,+ dderl 6r p.& ! àhb'. d6 ar Fh háí. d. b'^dr@ d-h

ã6{* e @1 dô '@ ú. d(& dçmde. F ú ffit € @. m-id.
c@,Bd.ô ctfuoF qfu h-.tur-{id.
1.3 k.@oú+do*.dil*ÉÉdú,re, il+. do.ÉhM
..Ijgfur.rM.v.dd.lra5(tu)&F.tE. ómôEDft ú...

ffi3 ú 2t&!8. cú. L. fed d 10m e r7n7m2, @n o htr Ffr 35S ó
M. dr.b cortur', r2ffi ô 1{12&, úr.kdo turd.. !tã11 ú
M16!r. dr o k.b n' tm d. Mi,zo. dú|.1ú d,.r l& e @
res' o d.coÚ'@ 4.d -u. o rt*iÉ.. L.re v.& Mr!. qirÉ d
m e tuild ô &: a s'rd oM^Et E ao§Et tDA xE. rffi ru c(Pff í
lr.USr&LS.dffi dOSV&&rM rta-CEP 6A@-E@O:PÍ&UM.
PIIMlÊ &*NIENÊ&PAUffiS,tfuôril.

oqÉ rudsTRo oE PRE@ P&&UrSÇb 0Ê fLWS * m @SG oMXT§,
PÉms oRMnrÀr§ GilMA, ouBo E @cmo. EM ÂTEtouÊmo

^
s€cÂET& MMPI

m6. d@,úú . ddl É !|fuo ô*d.. qutr i qu.rdú ô el&, a h &t
pl!@ úúD & lí F.d& .. F@[ nÉ, . od.d.. .@ ô & Fd, tu.&
ddi&. ú@ ú B@. d ô ô@. &t ffi @lÚ 6 Pú Ô

{ffi, (rzi Bila * sín
r^r0^ e$

^r^oE
ilqírc r PRãÇoa f rmrr

PqaoP.llftrl

rtffiú m. P.dBaú kd -Ns.ldo& Fúô&d
1.5, ü@q'ffi *d,Útut#ú.ób, *m
oiÉ.r#d@e*ktuÔ&dÉ.

r.t.. F& S 'd.o,ft@M&â.@ ô P@. r@86erud@d,o
e e P@ M rrâ11. 6 ór@ ú&. r @o ffdo o& l*u ú

1.6 Ô plÚ6 d dr6 dd.mft: offiod& m ído É. v.ú@ú

13@r5.at 10r 2ú33$3rmm. rm.mÍEe4Eosrc

l3 E$ id!'Úo d. 4drc d. F@ úoüI.^fuâ*. tu á. d.* dn.

W.é&6íere o iEffi ú rl).@ @rm6e Fdo qúo.@ 15 ô ld F&.t

,., otu@ôBoôr@@.ffibry-lÉ.:
.)uú ú { s,6Itu ú)s&ôtu ô.|@,.d&.@*ô.&É
dtoúv..t@lüdv44 útr*ô# tuaoMúO&ô@ & Plw
b) eô lÉ (d F doj do v.k 6@ ffi. ..Úhd ú

^TA
OE REqSTT E

mÉ@s.úútoôo@6mtu
c) h@ Ô dd, @ r ffiÊ e hÊFbÉú ô 01 (út d dÉ o

(:fu(brô@oô dm ffi.ú. bó.Iútu. cffio.
1.10. o Éod. pwÉa §rse@ -*e&o ffi@.dli@.
6 s@ 7r. r€, ú Lo Fh d 3M. @. É!tu 6 rd.&. db ú

rll.
^Íffitu4otur@

@cdtuô@.í @Éibkm d
oúÉF *ffi.6tr (l).@ 6t@. @#E,BF.

l.l?. lnlry.b, & d. Rqlft í. â@ @E úí lfu&6. @ @ 4

1.13. pÉ cffib he. pt'etu ú hra Ô M, ú vr.dú É Fu. @úrúr.i

MUNICIPIO DErEt,

ffiá @ &iÀ il ct, rlflod

1,rA@ffiús&6@

wutulcípro DE PITANGAl% E fa

,@lilJsl*
E

ffi
M

i_]r i!:jiF
ffi

i@
I!:]]W

sa!!!gr-q9!!i[El]9
Í€RÍo tr rcroroqdo r

^oJUoE^cÀo
o. pEGEsso LEr^rORo

o tíddb&dilrôFíry@6 &í@ wh * ffi.e Ê t4&.ô
@r. tr' f,t I ffi3. Ld 105á & lltr/õ2. . .hÉ BL&. . vú co EÉ
drÉ.d! tsbc@i&ó. |'@- hfr ffi @ É §JUOIC^R. @t
P,@ r,?oreúrt rrm6

O.E rqb 2fihrg
^frrs§io

E FrqEs oE ÉP@^. mBLsÍos MNrÂs
r€ffi *,fffrrc. ru @& c qt@. Er
ATEMEf OA SECiETMÁ WNrcF& DAC@Ê.

wrulrcíelo DE Prt-aNG^A,

*ftws).(rlli& {rÀ

c!ffir r*RÀgo {'^
{ffiu&s*kERuiÊrsr .mdo

c^üÊLAiõ.Dhrwi6)

-i::-

. CNPJr 105r2fiUmfr{.

FORiECI@R: GUTTAUESESO RESLTOÂrE.CilPJ í7-rt0.6!1&01.a0

V&* T0lAl AOIe6&O E DJUoICAT: Ra C!,101,S lEv.rtr . ta.
'rilokd6 6. cl.q!..ú).

02-Á@ê'..ú{o d..nor.5 *.np.áto.!4er'Eer..

03.CNG^I..e46B.dhá @dM6. relÚ.rG i€r&,8 esror, ÉÍe no
mzo ó m íe) dq d.i., ffi . Éí( ís EDlc@ ô @Éq mF.co' n.
Põrrr@ hâ@ ú âr41 @ cdó &úL§rdiro 23 @róÍo rr1. cFE. Paõ aseí
. & e &9ro @ *s Í.r.'6re. robÉo @ sigd. 5@ B. Ô &@r ô dúôlo.
@nhq&. m odutro úe !@r eô.sr no dúl & Hqb . D Àítr ôl ô L€'
Fe&d a 666D3 €.ua. air.aÉ.s písl@r

ÂErF ?9 d. marpd. Alg

or.f.hdqdec@.
P..kibMu.icip.l

' cNPJ: 7,.07021Í0@r {6
q!.6 mi( e4dot . qu...nb . âôY.

o. !n r.do.6 IUiclrE oa !^ü^ r^.r^ 0o ot3tl. F..or juda. e dk.{o r!*o
ri.c,[o no cgc/sF

ton ^ 9t 6!. !.,0001 26 q to e,.r.io uu.tÉ.r, sr JorÉ iarxoroo
.r.ro Mu.ti!.r, poí.dordtc.dur. d. rd.ir6.d. B3

o ,ânr., ,í5, C.nte.
qu. ,qu' p[...4.^06h.,r. d. CoxlÁllrxÍt.. d. ounr r.do E.L a§IOa

(. àõ c{pJ i ! 07.6r r ,..,00cr,9r, !i!:í. !. Ru. o.n.ror. (.rr,.rrL
úr'ú d, o..!. P,. !.d. .r.

'"r
ÊaE^ iuirÉllY

iot à.!.tor 517.t r cpr rcb Í o..5ro 93t.?9 .
d. corlirt^o^. r.sorv.D rch' â .od'rq 4{n{ d. r.r&.oh.

!r . d{Doúór.

cllusúL^ Pfillãn^ - oo otJEro F, obi.'. p,ôíocil c D,.,o d.
e,9.^.r'!.ru. Íâb r ckq!úh o..dr s.t!n.. @ C.il'.ro^.n
,r{nr. Piloír. Éú..óúryo r.6 r.ror ói nt 20 00000 (v'â!r uil F..É)
d. ní ?.000000 lour.nrot. our.ír uil Âr.r!). rx.,ord.. ydb, co,Í.r!.r 0.,. Âl f20&0,00

qÁ& §rM - eqluGlEÊrcD: o PÍr.o d. ilr..cr dr qu. rrr. . cr.orlrr o..mr
Pí6.tr. rt. ríotroo.do Fr r2 ldozi) ã...r. vEo'r.&..rrF.ra 2.0! tt

!tl& @to,n'iron in.n.r.d.. .. en.a c.ádçô.. . .r.úú.. do c.nr.rô onon.r

E po'.dàr.nd. rs6rd!, orprt n 02 (d(I) vr..& rgu.lr.o,. r..h..

rm Eil-iiiiõi-iiiii cre -
I'

.*,

.nrÀa.,01 4tJbrd.)01,

''+ r çI[!AM.Oç.v:[EÀD-08--E§ DEfItaX§A

tik -:"r;::.:...: .".,,,:11:r-:.rr. :..:.

-r - --Ê t.Ír.

u",híid,i§**Bà;,i

Àro BoMoro&!ótuo

tiacÀo Ptr*xarÁ[ r. V:ola

I

r. or r*ó cí5o, Fl. Êddí. -,& pryr h xia 30 (üd.l dr d . .úe 6 Etu1

à. €@3..6.i!&.

\\